Proc. Leg. nº 1936/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 338/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à equipe de Mesatenistas da Associação São Cristóvão
de Esportes pelas conquistas na 2ª Etapa da Liga Nipo-Brasileira e no Torneio
da Academia Power Pong em Campinas.

JUSTIFICATIVA

No último domingo de fevereiro (25/02), a equipe de mesatenistas da
Associação São Cristóvão de Esportes participou de duas competições e
obteve posições de destaque.

A primeira disputa foi a 2ª Etapa da Liga Nipo Brasileira, com 574
participantes, no Clube Coorpercotia, em São Paulo. A equipe valinhense
conquistou 5 colocações: Jefferson Santos foi campeão na categoria veterano
masculino 6 A; Luiz Carlos Pereira foi campeão na categoria veterano
masculino 6 B e Hederson José Abílio foi campeão na categoria veterano
masculino 5B.

Na mesma competição, Victtor Oliveira foi vice-campeão na categoria
juvenil masculino B; Mariana Cristina Abílio foi a terceira colocada na categoria
de absoluto feminino A.

Já na segunda competição, no Torneio da Academia Power Pong em
Campinas, o mesatenista Henrique Camardela ficou vice-campeão na
categoria infantil.

Ante o exposto, solicito aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício à equipe de Mesatenistas da Associação São Cristóvão de Esportes
pelas conquistas na 2ª Etapa da Liga Nipo-Brasileira e no Torneio da Academia

Proc. Leg. nº 1936/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 338/2023

Power Pong em Campinas, parabenizando os atletas pelas relevantes
conquistas para o esporte valinhense.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 13 de março de 2023.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2JX6V45056P55FM9
		2023-03-13T16:40:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura